MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 28 / 2024 - CCSA - DC (11.01.13.01)

Nº do Protocolo: 23074.105920/2024-69
João Pessoa-PB, 21 de Novembro de 2024

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições,

R E S O L V E:

Designar a Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para ingresso na Carreira do Magistério
Superior, para preenchimento de 1 (uma) vaga de professor efetivo em regime de dedicação exclusiva, na área de Gestão
de Unidades de Informação, vinculado ao Departamento de Ciência da Informação, regido pelo Edital nº 96/2024/UFPB,
formada pelos membros indicados a seguir:

Membros titulares

Presidente da Comissão: Profa. Dra. Deise Santos do Nascimento (UFPB)

1º Membro externo: Profa. Dra. Célia Regina Simonetti Barbalho (UFAM)

2º Membro externo: Profa. Dra. Alessandra dos Santos Araújo (UFS)

Membros suplentes

1º Suplente Interno: Prof. Dr. Clézio Gontijo Amorim (UFPB)

1º Suplente Externo: Profa. Dra. Eliany Alvarenga de Araújo (UFG)

2º Suplente Externo: Profa. Dra. Marli Dias de Souza Pinto (UFSC)

(Assinado digitalmente em 21/11/2024 12:35 )
ALDO LEONARDO CUNHA CALLADO

DIRETOR(A)
Matrícula: 1331488

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 28, ano: 2024, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 21/11/2024 e o código de verificação:

ed3b791697

19/11/2024, 20:11 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4020233

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4020233 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf